
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HỢP THÀNH 

 

Số: 138 QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hợp Thành, ngày 28 tháng 12 năm 2023 
 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội  
và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 

 

 
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HỢP THÀNH 
 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số: 1668/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của 

UBND thành phố Lào Cai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và 
dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số: 15/NQ-HĐND ngày 26 tháng 12 năm 2023 của HĐND 
xã Hợp Thành về thông qua kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số: 16/NQ-HĐND ngày 26 tháng 12 năm 2023 của HĐND 
xã Hợp Thành về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự toán thu chi ngân 
sách xã Hợp Thành năm 2024; 

Theo đề nghị của Công chức kế toán xã, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân 
sách nhà nước năm 2024 cho các bộ phận chuyên môn và các thôn trên địa bàn xã 

Hợp Thành - thành phố Lào Cai. 

(Có phụ biểu chi tiết đính kèm) 

Điều 2. Căn cứ vào chỉ tiêu kế hoạch được giao các bộ phận chuyên môn, 
đội thuế xã và ông (bà) trưởng thôn tổ chức thực hiện tốt kế hoạch năm 2023, phấn 

đấu tăng từ 5-10% so với kế hoạch giao.  

Đối với các Tổ chức chính trị xã hội, ban ngành đoàn thể, UBND xã thực 
hiện tiết kiệm tối thiểu 15% kinh phí theo định mức biên chế để tăng thu nhập cho 

CBCC và mua sắm tài sản, tiết kiệm chi 10% số chi thường xuyên (Trừ các khoản 
tiền lương, phụ cấp theo lương, các khoản có tính chất lương và các khoản chi cho 

con người theo chế độ) để thực hiện cải cách tiền lương.  



Việc tổ chức thực hiện dự toán ngân sách phải đúng theo quy định của Luật 
ngân sách Nhà nước, đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm, chống lãng phí. 

Điều 3.  Công chức Văn phòng Thống kê UBND xã, các bộ phận chuyên 
môn; các tổ chức chính trị xã hội, ban ngành đoàn thể, các ông (bà) trưởng thôn, 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.   

 
 

Nơi nhận:                                                                 
- UBND thành phố; 
- Phòng TC-KH TP;                                                                       
- TT: ĐU-HĐND xã; 
- MTTQ và các đoàn thể; 
- Cán bộ, công chức xã; 
- Các thôn trên địa bàn; 
- Như điều 3; 
- Lưu: VT-TCKT.                                                                                                 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 

Nông Thị Thu Hà 
 

 
 

 
 

 

 

  

                                                                                                                                                                                                     

                                                                    


		2023-12-28T10:44:55+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T11:27:28+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân xã Hợp Thành<xhopthanh-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




